
 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:  06 

 
Onderwerp 
Benoeming waarnemend voorzitter raad 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
27 november 2012 11 december 2012   

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

1. Inleiding/Wat is het probleem? 
Door vertrek van de heer Van Gulik is de functie van waarnemend voorzitter van de raad op dit moment niet 
meer vervuld op de wijze zoals deze in Goirle gebruikelijk is. 

 
2. Wat willen we bereiken? 
Op de gebruikelijke wijze de vacature opnieuw invullen. 
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Waarnemend voorzitter van de raad 
Artikel 77 van de Gemeentewet bepaalt dat de raad een lid van de raad kan aanwijzen die belast is met de 
waarneming van de burgemeester als voorzitter van de raad.  
Traditioneel wordt in Goirle daarbij gekozen voor de fractievoorzitter van de grootste raadsfractie. Door het 
ontslag van de heer J.W.M. van Gulik is een vacature ontstaan. 
 
De heer E.L.M. Schellekens heeft aangegeven beschikbaar te zijn voor de rol van lid van de raad die belast is 
met de waarneming van de burgemeester als voorzitter van de raad. 
 
4. Wat mag het kosten? 
Aan de benoeming zijn geen kosten verbonden. Wanneer een waarnemend voorzitter meer dan 30 dagen 
onafgebroken het voorzitterschap moet waarnemen, ontvangt hij daarvoor een in het rechtspositiebesluit 
vastgestelde vergoeding van 8% van de raadsvergoeding. 
 
5. Inspraak en communicatie 
Niet van toepassing. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Na benoeming kan de benoemde direct aan de slag. 
 
 

Ambtelijke bijstand:  B. van 't Westeinde 
    1 



Agendapunt:  06 
 
 
 
 
 
 
 
7. Fatale beslisdatum 
Niet van toepassing. 
 
8. Voorstel 
Wij stellen u voor te beslissen over de benoeming van de waarnemend voorzitter van de raad. 

 
 

Namens het presidium, 
Mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester 
H.M. van ’t Westeinde, griffier   

  2 



Agendapunt:  06 
 
 
 
 
 
 
 

  3 

 
 
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 

 
gelet op de Gemeentewet; 
 

 
 

b e s l u i t: 
 
 

I. De heer E.L.M. Schellekens te benoemen tot waarnemend voorzitter van de raad volgens artikel 77 
eerste en tweede lid  van de Gemeentewet; 

 
 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 11-12-2012. 

 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 
 

 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	1. Inleiding/Wat is het probleem?
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t:
	, de voorzitter


